
Smlouva o dflo č. 20-T001
(dle zákona č. 89l20l2 Sb,, občanshý zákoník)

Zakéukové číslo zhotovitele 20-T00 1

v

obec klenovice na Hané - cov a stoková sít'

Projektová dokumentace k územnímu řízení o umístění stavby (DUR), dokumentace ke stavebnímu
povolení (DSP), dokumentace kzadání stavby v rozsahu dokumentace pro provedení stavby (DZS/DPS),

organizace výběrového řízení na dodavatele stavby (VRD), dopracování projektové dokumentace pro
provádění stavby (DPS)

l. Smluvní strany

1. OBJEDNATEL: Obec Klenovice na Hané
Se sídlem: Klenovice na Hané 3,798 23 Klenovice na Hané
Zástupce pro věci smluvní: Stanislav Cetkovský, starosta obce
Zástttpce pro věci technické: Stanislav Cetkovský, starosta obce
Tel.: +420 582384164
E-mail: obec@klenovicenahane.cz
IČo: 00288349
Bankovní spojení: KB Prostějov
Císlo účtu: 362970110100

(dále jen objednatel)
a
2. ZHOTOVITBL: PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o.
se sídlem: V Podhájí 226128,400 01 Ústí nad Labem
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Pavel Kocur, MBA - prokurista společnosti
Zástlryce pro věci technické: Ing. Pavel Kocůr, MBA - autorizovaný inženýr
Tel.: +420 549259 540
E-mail: pavel.kocur@provod.cz
IČo: 25023829
DIČ: CZ2502382g

Pankovní spojení: ČSOS Ústi nad Labem
Cís|o účtu: 182817168/0300

(dálejen zhotovitel), uzavřeli dnešního dne tuto
smlouvu o dílo,

kterou se áotovitel zavazvje k provedení díla v rozsahu lymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazllje
kjeho převzeti ak zaplacení sjednané ceny zajeho provedení a obě strany se zavanljí plnit podmínky obsažené
v následujících ustanoveních této smlouvy.

l|. Útet smlouly o dílo

l, Účelem této smlouvy je zpracování Dokumentace k územnímu řizení o umístění stavby (DUR),
Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP), Dokumentace k zaóállr-lí stavby v rozsahu dokumentace pro
provedení stavby (DZSIDPS), organizace výběrového řizeni na dodavatele stavby (VRD), dopracováni
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) pro stavbu: ,,Obec Klenovice na Hané - ČOV 

"stoková §ít"' (dále jen jako ,,stavby") včetně obstarání příslušných souvisejících činností v rozsahu, jak je
vymezeno v předmětu smlouvy (čl. m.).

2. Základní pojmy:

Objednatel - osoba omačenáv bodu I.1 této smlouvy. Rozumí se jí i všichni prármí nástupci.

Zhotovitel - osoba označená v bodu I.2 této smlouvy, která je oprávněna a odbomě způsobilá podle zvláštních
předpisů provádět činnosti dle této smlouvy. Tyto činnosti provede vlastními pracovníky (osobně), je však
oprávněn plnit svůj závazek i prostřednictvímjiné odborně způsobilé osoby.

Stavba - znamená pro účely této smlouly l^ýsledek stavební v,ýroby, pro jehož áotovení se ryracovává
projektová dokumentace dle této smlouvy,



lll. Předmět plnění

Dokumentace řeší projekt čov a stokové sítě v obci Klenovice na Hané.

Parametry akce:

Předpokládan á kapacitabudoucí ČOV:
Předpokládaná cena stavby :

1 000 Eo
l00 mil. Kč bez DPH

1. Dokumentace k územnímu řízení o umístění stavby (DUR):

V rámci projekčních prací bude řešeno: stavebně-technické řešení ČOV a stokové sítě, vČ. Čerpacích stanic (ČS),

rozsah odpovídající stupni projektové dokumentace. Projekt stokové sítě bude zpracován pomocí software, ktery

umožňuje návrh ve 3D (např. Canalis Urbano, Site floú Autocad 3D CIVIL), Ťechnologiclqý návrh ČoV bude

,pru"oiž. pomocí softwaie, ktený umožňuje matematické modelování aktivačního procesu, vČ. dYnamické

si-ulace láikového a hydrauíickéio zatižení-v pruběhu dne, V rozsahu obvyklém pro stupeň DUR. Dále tvorba

simulačního matematického hydraulického modelu tlakové stokové sítě zpracovaného Pomocí software (naPř.

EPANET, MIKE URBAN, atp.), přípojky NN k CS.
Mimo v,ýše uvedené budou součástí DUR také tyto činnosti:

a) Zábezpeěenívstupních podkladů, v3. jednání s majiteli napojovaných nemovitostí

b; Technicko-ekono*i.ké porouzení čOV a stokové sítě (v,ýpočet provoaních nákladŮ a cenY sluŽbY Pro finální

verzi projektové dokumentaóe k územnímtl Ťízení, §. před zahájením územního íizení o umístění stavbY), vČ,

ověřeni eionomichých možností investora akce (analýzáCash-flow obce pro dobu realizace akce a dobu sPlácení

přijat}ch úvěrů, vč. posouzení rizika nedostatku vlastních finančních prostředků)

obsah, členění a ostatní náležitosti projektové dokumentace budou zpracovárry dle platného znění Zákona ě,

žžšTiói éi.,kterym se mění zákonč.]s:lzooo Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

dle prováděcí vyhlášky č. 40512017, resp. v platném zrění,

Součástí předmětu plnění není inženýrská činnost související se zajištěním souhlasŮ majitelŮ dotČených

nemovitostí. A dále není předmětem dňa inženýrská činnost související se zajiŠtěním vyjádření orgánŮ státní

správy a subjektů dotčených stavbou, resp. podání žádosti o vydání územního rozhodnutí,
př"d-ět"- díla není zajištění polohopisného a výškopisného zaměření obce.

2. Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP):

V ruimci projekčních prací bude řešeno: stavebně-teehnické řešení ČOv a stokové sítě, vČ. ČerPacích stanic (ČS),

vč. strojně-technologického a elektro-technického náwhu Čs a Čov, Projekt stokové sítě bude zpracován pomocí

software, ktený umóžňuje nálr.h ve 3D (např. Canalis Urbano, Site flow, Autocad 3D CIVIL). Technologický

"a"*, 
éóv bud" ,p.u"ouáLrr pomocí softwari, ktený umožňuje matematické modelování aktivačního Procesu, vČ,

dynamické simulaóe látkoveho a hydraulického zatížení v průběhu dne. V rozsahu obvYklém Pro stuPeň DSP,

(áusí umožňovat návrh stavební části na základě vypočtených technologických parametrŮ). Projekt bude dále

obsahovat tvorbu simulačního matematického hydrauiickeno modelu tlakové stokové sítě zPracovaného Pomocí

software (např. EPANET, MIKE URBAN, atp.), přípojky NN k Čs. o9_s4r, Členění a ostatní náleŽitosti projektové

dokumentacé budou zpracovány dle platnehó měni Zákona ě. 22512017 Sb,, kteným se mění zžkon Č, 183/2006

Sb., o územním plánovrání a stavebním řádu (stavebn í zákon), dle prováděcí vyhlášky Č. 4051201'7 , resP. v Platném

znéní.
projektová dokumentace k vodoprávnímu povolení bude obsahovat minimálně tYto Činnosti:

o Zabezpečení vstupních podkladů, vč: jednrání s majiteli napojovaných nemovitostí

. Technicko-ekonomické posouzení ČOV a stokové sítě (rnýpočet provomích nákladŮ a cenY stoČného Po

dokončeni DSP), analýza cash-flow obce Klenovice na Hané

o projekčn í práce - stavební část ČoV a stoková síť, vč. 3D barevné vinnlizacebudoucí ČOV
o Statické zajištění budov a v,ýkopů
r Inženýrsko-geologichý a hydrogeologický pruzkum, minimálně v místě budoucí COV a vŠech velkých

budoucích čs 6otuan.budou v projektu ČS, tak minimálně na třech místech stokové sítě)

o Měření a regulace ČOV a ČS v rozsahu DSP
o strojně technologická část Čov a Čs v rozsahu Dsp
r Elektrotechnická část ČOV a ČS, vč. MaR v rozsahu DSP

Součástí předmětu plnění není inženýrská činnost související se zajištěním vyjádření orgánŮ státní sPrálY

a subjektů dotčených stavbou, resp. podání žádosti o lydání vgdoprávniho povolení,



3. Projektová dokumentacekzadání stavby v rozsahu dokumentace pro provedení stavby
(DZS/DPS)

DZS/DPS bude obsahovat obchodní podmínky a technickou dokumentaci dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, v platném z:.'ěni a dle prováděcí v_vhláškv 23012012 Sb. v platném mění. Dále bude DZS zpracována
dle platného znění Zákona č.225120117 Sb., kterým se mění zákon č. 18312006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavebni zákon), resp. dle prováděcí whlá
bude celá stavba stokové sítě, čerpacích stanic a ČOV.

í. Předmětem DZS

V DZS/DPS nesmějí být konkrétně specifikovány typy, resp. v,ýrobci potrubí, šachet, resp. technologie čerpacích
stanic a dalších objektů, atp. (nesmějí b}t uvedeny názvy konkrétních výrobků). Jednotlivé l}robky musí b;ít
popsány tak, abyje mohlo dodat více l"ýrobců, výjimku tvoří patentově chráněné, resp. ojedinělé výrobky, zakteté
neexistuje náhrada. Uvádějí se tedy průměry potrubí, typ materiálu trubního vedení, pevnostní třída potrubí,
dopravní vlýška čerpací techniky, množství čerpaných vod atp.
Projekt stokové sítě bude zpracován pomocí software, kteqý umožňuje návrh ve 3D (např. Canalis Urbano, Site
flow, Autocad 3D CIVIL), tj. software ktery umožňuje automatické generování kubatur zemních prací, obsypů a
zásypi, resp. ploch oprav komunikací či pažení výkopových rýh. Důvodem pro tento požadavek je minimalizace
případných chyb projektu a s tím související vzrik nežádoucích víceprací.

Minimální rozsah a členění DZS/DPS:

. zabezpečenívstupníchpodkladů

. projekčnipráce - stavební část stoková síť a Čov
r statické zajišlění budov avýkopů
r Měření a regulace Čs a Čov
o strojně technologická část čs a Čov
r Elektrotechnická část Čs a Čov
. položko,uý soupis ptací a uýkaz wýměr (vše v souladu s platnou legislativou, tnt., že se nesmějí lyskytovat

agregované položky a musejí být jednozračně doloženy,- s možrostí následné kontroly - veškeré rTpočty
kubatur a ploch).

4. Organizace ýběrového řízení na dodavatele stavby (VRD)

Zorganizování, zpracování a vyhodnocení VRD v souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. l 34120 l 6 Sb., v
platném znění a dle podmínek administrátora dotace, včetně kontroly předložených cenov,ých nabídek z pohledu
úplnosti předložených nabídek, splnění všech zadávacích podmínek a kontroly neodůvodněně nízloých
nabídkoqfch cen. Obchodní podmínky a zadávaci dokumentace budou obsahovat podmínku nejvyšší
nepřekročitelné ceny díla, resp. podmínku, že realizace díla nesmí být zahájena před lydáním roáodnutí o
přidělení dotace.

5. Dopracování dokumentac€ pro provádění stavby (DPS)

V projektové dokumentaci pro provedení stavby bude řešeno: technické řešení ČOV a stokové sítě hydrotechnické
posouzení Sítě (např. EPANET), strojně-tec-hnologické řešení ČOV a ČS, měření a regulace ČOV a ČS,
elektrotechnické řešení ČOV a ČS, rozšíření distribuční sítě NN a přípojky NN a soupis prací avýkazwýmět.
Předmětem bude celá stavba stokové sítě a všech souvisejících objektu. V DPSjsoujiž uvedenv konkrétní r|írobkv
dlejeiich obchodních názvů. Obsah, členění a ostatní náležitosti projektové dokumentace budou zpracovány dle
platného zrtěníZákonač.225l20l7 Sb., kteďm se mění zákonč. 18312006 Sb,, o územním plánoťriní a stavebním
řádu (stavební zákon), dle prováděcí lyhlášky č.40512017, resp. v platném zrění,

6. Zárul<y za dílo,soupis prací a ýkazvýměr
o soupis prací a výkaz výměr bude zpracován podle metodiky a ceníků ÚRs praha nebo RTs Bmo. soupis

prací (výkaz ,,"ýměr) bude součástí projektové dokumentace k zaóáni stavby (tendrová dokumentace)
v písemné a elektronické podobě (formát XLS).

o po celou dobu výstavby garantuje áotovitel správnost soupisu prací awýkazll vrýměr.
. s ohledem na zkušenosti z praxe, je nutné předpokládat, že během qistavby dojde ke zrrěnám, které způsobí

vícepráce, resp. méně práce (např. změny tras vyvolané nepřesným zaměřením existujících inženýrských sítí,
nebo požadavky na zrněnu stavebních materiálů ze strany dodavatele stavby, resp. investora stavby atp.).
Veškeré zrrrěny projektu musí být řešeny v ízké součinnosti mezi zhotovitelem, stavebním dozorem,
obj ednatel em a administrátorem dotačního titulu.

o zhotovitel podpisem smlouly prohlašuje, že je pojištěn pro případy, kdy by se během stavby prokázala
zlevná chyba projektu, která by vedla ke značným ekonomiclrým škodám. Výše pojistné částky je 2. mil.
Kč. Dojde-li ke sporu, zdali sejedná o chybu projektu, pak bude provedeno nezávislé posouzení třetí
osobou, tj, např. posudkem The Czech Water Assotiation, oprávněným členem České komory
autorizovaných techniků a architektů činných ve v,ýstavbě nebo soudním zrtalcem v oboru vodního
hospodářswí.



lV. Cena díla a platební podmínky

Cena díla, vymezeného v článku III. této smlouly, byla smluvními stranami sjednána jako pevná cena v
celkové výši dle níže uvedené tabulky.

oceňovaná činnost dle čl. n této smlouw Nabídková cena (Kč)

l. Dokumentace k územnímu řízeni pro umistění stavby
íDIIR,| 521.000,_

2. Proiektová dokumentace ke stavebnímu oovoleni (DSP) 734.600.-
3, Projektová dokumentace k zadiiní stavby v rozsahu

dokttmentace nro nroverlení stavhv íDzslDps\ 357.000,-

4. Výběrové řízeni na dodavatele stavby (VRD) 75.000"-
5. Dopracováni dokumentace pro prováděni stavby (DPS) 2l9.400.-
Cena celkem bez DPH 1.907.000.-
Ctna 2l oÁ ve vÝši 400.47a.-
Cena tclkem vč. DPH 2.307.470.-

Cena za dílo zahmuje daň z přidané hodnoty odpovídající roku 2020, tj.2lo/o. Tato daň bude účtována
áotovitelem ve výši určené příslušným právním předpisem v době vy§tavení daňového dokladu,
Výše uvedená smluvní cena za dílo zahmuje všechny náklady potřebné k provedení celého díla
specifikovaného v člárrrku III. této smlouvy, k předání předmětu díla áotovitelem objednateli včetně
veškených vedlejších nákladů s tím souvisejících s výjimkou nákladů na rozrnnožování dokumentace nad
přesně vymezený počet dohodnuqých paré (výkresů,zpráv a dokladů) dle článku V., pokud smlouva
výslovně nestanoví j inak.
Cena jednotlirlých ěástí díla je splatná po provedení díla, ato do l5 dnů ode dne doručení příslušného,
zhotovitelem oprávněně lystaveného, daňového. dokladu, Platební doklad musí obsahovat tyto
náležitosti: označení dokladu, název a sídlo áotovitele a objednatele, omačení peněžního ústavu a číslo
účtu, na ktený má být provedena platba, určení předmětu díla, plrrění díla, ktený je fakturován,
fakturovanou částku, datum odeslání dokladu, razítko a podpis oprárměné osoby áotovitele.

V. Doba plnění, termíny a výše dílčích faktur

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno a předmět díla předán objednateli v těchto termínech za těchto
podmínek fakturace:

* do l80-ti dnů od oficiálního termínu zahájení praci.
** bude provedeno nejpozděli do 30-ti dnů ode dnb zajištění posledního stanoviska O,S,S ir,SD.9

a.

b.

c.

předmět dfla Cást dfla Termín Fakturace

1. Projektová
dokumentace
k územnímu
řízení pro
umístění
stavby (DUR)

Projekt pro zajištění vyjádření orgánů státní
správy subjektů dotčených stavbou (VOSS)

Zahájeni prací do 30-ti dnů od
obdržení písemné výzly
objednatele díla

Termín dokončení *

70 %o ceny díla po předriní paré
v listinné podobě pro poťeby
lC averze na CD/DVD nosiči
v digitální tbrmě (soubory ve
formátech pdf.) obi ednateli

Zapracováni připomínek orgánů státní
sprály (OSS), resp. subjektu dotčených
stavbou (SDS) a podání žádosti o zahájeni
vodoprávního řízení

20 o/o

Vydání územního roáodnutí o umístěná
stavbv

l 0 o/o po vydání Územního
rozhodnutí s nabytim plné moci

předmět díla Cást dila Termín Fakturace

2. Projektová
dokumentace
ke
stavebnímu
povolení
(DsP)

Projekt pro zajištěni Ýf,,jádřeni orgáLrrů státni
správy subjektů dotčených stavbou (VOSS)

Zahájeni prací do 30-ti dnů po
nabyti právni moci územniho
roáodnutí o umistěni stavby,
anebo do 30-ti dnů od obdržení
písemné vrýzvy objednatele dila
(před lydriLrrim uzemního
roáodnuti)

Termín dolančení *

70 Yo ceny dilapo předárrí paré
v listinne podobě pro potřeby IČ a

verze na CD/DVD nosiči v digitální
formě (soubory ve formátech pdf)

obIednateli

Zapr acov ání př ipominek orgiirrů státní sprály
(OSS), resp. subjeklů dotčených stavbou (SDS) a
podárrí žádosti o zaháiení vodoorávního řizení

20%

Vydání vodoprávniho povoleni 10 % po vydání vodoprávniho
oovolení s nahvtím n|né moci

Legenda (DUR a DSP):



předmět díla Cást díla Termín Fakturace
3. Projektová
dokumentace k zadání
§tavby v rozsahu
dokurnentace pro
provedení stavby
íDZs/T)Ps)

Finální verze projektu

Zabájeni praci do 15-ti dnů po
obdrženi pisemné qfzvy
objednatele díta (předpokládá se
neprodleně po registraci ze strany
poskytovatele podpory)

Tetmín dokončení *

l00 % ceny díla po předáLrrí 2x paré
v listinné podobě a lx verze na

CD/DVD nosiči v digrtálni formě
(soubory ve formátech pdí)

objednateli

Legenda (DZS/DPS):
* do 60li dnů od oficiálního termínu zahájení prací.

VÝše uvedené termíny isou nlatné. pokud nebude ieiich plnění znemožněno 3. stranou. Tj., např.
nepředvídatelné roáodnutí orgánů státní sprálT či odpor majitelů dotčených pozemků. Za nepředvídatelná
rozhodnutí se nepočítají taková roáodnutí státních orgánů, která by byla ryvolána neznalostí právních předpisů,
resp. nerespektování závazných vyhlášek či norem souvisejících s předmětem díla.

Zhotovitel není v prodlení jestliže: Objednatel neposkytl áotoviteli potřebnou součinnost.

V!. Předání a převzetí předmětu díla

l, Zhotovení jednotliv,ých částí díla je splněno jejich řádným a včasným provedením nebo odevzdáním
objednateli, pokud nebude dohodnuto jinak.

Zhotovitel odevzdá jednotlivé části předmětu díla dokončené v souladu s touto smlouvou objednateli po
jejich dokončení. Předání jednotliv,ých částí předměfu díla se uskuteční na adrese: Klenovice na Hané 3,
798 23 Klenovice na Hané.

Zhotovitel předá objednateli projektové dokumentace (výkresové a textové části) vždy v požadovaném
počtu paré dle článku V. této smlouvy. Případné více tisky áotovitel předá objednateli za předem
sjednanou úplatu do 10-ti pracormích dnů odwžádání.

l.

VII. Ostatn í záv azky objednatele

Objednatel se zav azaúei

a. účastnit se prosřednictvím póvěřených osob všechjednrfurí, při kteďchje účast zástupce objednatele
nezbytná v předem dohodnut}ch termínech,

b. poskytnout áotoviteli v pruběhu prací na díle své údaje, vyjádření, stanoviska a rozhodnutí
dkajících se provozně dispozičních, bezpečnostních, popř. techniclqích požadavků objednatele na
řešení stavby, nezbytná pro postup prací áotovitele a to, nedohodnou-li se stranyjinak, navyžádání
áotovitele a pí§emnou formou.

Plnění termíni záleží na včasné aíádné součinnosti objednatele. Termíny se prodlužují o dobu, po kterou
byl objednatel prokazatelně v prodlení se splněním své součinnosti, na které záležipostup prací na díle.

Zjistí-li objednatel vady nebo nedostatky v projektu, nebo rozpory mezi projektem a požadavky zakázl<y,
uvědomí o zjištěných skutečnostech písemně zhotovitele, atobez zbytečného odkladu.

Zhotovitel odpovídá zavady, které má dílo v dobějeho pře{ání objednateli. Zhotovitel odpovídá zavady
díla variklé po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením povinnóstí áotovitele.
Zhotovitel se zavazlje případné vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění
oprárměné reklamace objednatelem učiněné písemnou formou.

J.

J.

4.

předmět díla Termín Fakturace

4. Výběrové řízení na dodavatele stavby
(vRD)

Zahájeni výběrového řizení na dodavatele stavby
do 30-ti dnů ode dne doručeni připomínek ze

strany poslrytovatele podpory k DZS,DPS a jejich
řádném wpořá,dárri

l00 % po řádném ukončení ýběrového řízeni
na dodavatele stavby, tj s nabytim právní moci

předmět dfla Termín Fakturace

5. Dopracování dokumentace pro provádění stavby
(DPs)

Dokumentace budou zpracovárry
až po právoplatném ukončení

l"ýběrového řízení na dodavatele
stavby na ziá.kladě pisemné qýzvy
objednatele, nejpozději do 60{i

dnů ode dne od doručení této
vyny

1 00 % po předání 6+i paré v listinné podobě a

lx verzi na CD/DVD nosiči v digitální formě
(soubory ve formátech pdf,)



5. Objednate| je povinen vady projektové dokumentace písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez zbytečného
odkladu po té, co se o nich dozvěděl.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže §lto vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo
neúplných podkladů a pokynů v případě, že áotovitel na ně objednatele upozomil a objednatel na jejich
použití nebo provedení trval.

VIII. Ostatní záv azky zhotovitele

Zhotovitel se zav azuje :

a. hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších schopností a analostí
b. v pruběhu zpracování DUR, DSP, DZSIDPS, VRD, DPS pruběžně konzultovat přípravná a

projektová řešení se zástupci objednatele.

Projednání, popř. schválení projektové dokumentace objednatelem nezbavuje áotovitele odpovědnosti za
technicky sprármé vypracovárrí projektové dokumentace, za její úplnost a za její soulad s příslušnými
platnými právními předpisy a technickými normami.

Na základě projednání s objednatelem zapracovat případné připomínky všech dotčených orgánů státní
správy a ostatních oprávněných subjektů do projektové dokumentace a podle potřeby koordinovat takové
zrrrěny v projektové dokumentaci s dotčenými účastníky stavebního řizení či v,ýstavby,

IX. Sankce

Obě smluvní strany sjednávají v souladu s § 2048 a následujících NOZ smluvní pokuty za porušení
závazků vypllfuajících z této smlouvy takto:
a) v případě prodlení objednatele s placením faktur je áotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,03% (slovy: tři setiny procenta) z dfužné ěástky zakaždý i započaty den
prodlení.

b) v případě prodlení áotovitele s předáním díla nebo jeho dílčích částí dle čl. IV. této smlouvy je
objednatel oprávněn uplatnit vůči áotoviteli smluvní pokutu ve v,ýši 0,03% (slovy: ďi setiny
procenta) z ceny příslušné části díla, včetně DPH, zakaždý i započaťý den prodlení.

Obě smluvní strany sj ednávaj í v souladu s § 1 970 a následuj ících NOZ úrok z prodlení ve výši dle platného
nařízení vlády.

Smluvní pokuta aúrok z prodlení jsou splatné do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena
písemná l}zva kjejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčena práva oprávněné strany
na náhradu škody v plné výši.

x. zména a zánikzávazkit

Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud áotovitel porušuje své podstatné povinnosti z této
smloury a nesplní je ani po předchozím písemném upozomění, ve kterém mu byla objednaiélem poskytnuta
přiměřená náhradní lhůta k nápravě.

Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel porušuje své podstatné povinnosti z této
smlouvy a nesplní je ani po předchozím písemném upozornění, ve kterém mu byla áotovitelem poskytnuta
přiměřená nrihradní lhůta k nápravě.

Za podstatné porušení povinností:
o áotovitele se považuje jeho prodlení s dodržěním termínů dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů
o objednatele se považuje prodlení s plněním jeho platebních povinností po dobu delší než 30 dnů

Objednatel může odstoupit od smlouvy také v případě, že;
r áotovitel ztratí oprávnění k provozování projektové činnosti
r na zhotovitele bude prohlášen konkurz pro předluženost nebo zamítnut náwh na prohlášení konkurzu

pro nedostatek majetku

Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale teprve ode dne, kdy bylo odstoupení doručeno
druhé smluvní straně.

l.

2.

3.

l.

l.

2.

3.

2.

3.

5.



e. V případě zániku smlouvy (ať již zrušením nebo odstoupením) vyrormají smlurmí strany vzájemné nároky
a povinnosti, které budou mezi nimi existovat, a to do 30 dnů.

Zásadné platí, že plnění řádně provedená zhotovitelem do doby skončení smlouvy budou uhrazena v
rozsahu ujednaném projednotlivé plnění ve smlouvě. Zarozpracované části dí|a bude zhotoviteli zaplacena
poměrná část sjednané ceny díla odpovídající rozpracovanosti na díle. Toto ujednáni plaíi pouze za
předpokladu oprávněného odstoupení áotovitele od této smlouvy.

XI. Zastupování smluvních stran

Osoby oprávněné k jednání o plnění závazki, vypl;fuajících z této smlouvy:

a) po stránce smluvní:
za objednatele: Stanislav Cetkovskrý - starosta obce
za áotovitele: Ing. Pavel Kocůr, MBA - prokurista společnosti

b) po stránce technické:
za objednatele: Stanislav Cetkovsloý - starosta obce
za zhotovitele; Ing. Pavel Kocůr, MBA - autorizovaný inženýr

Každá ze smluvních stran je oprávněna v pruběhu plnění této smlouvy pověřit zastupováním další osoby a
pověření stávaj ících odvolat.

XII. Záv ěr ečn á ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její platnost končí
splněním všech závazků obou stran.

Tuto smloulu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými
zástupci obou stran (objednatel a zhotovitel).

Yztahy a spory vzriklé ztéto smlouvy se řídí obecně závamýmiprávními předpisy. Strany se zavazujířešit
případné spory, vzriklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným jednáním. Závazky vyplývající
z této smlouvy jsou závamé pro případné prármí nástupce smluvních stran.

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v,ýslovně upraveny touto smlouvou, se řídí občanslgím
zákoníkem.

Tato smlouva je vyhotovena dvou exemplářích s platností originálu, z nlchž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Zžroveň
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nev,ýhodných podmínek,

V Tišnově dne 30.9.2020 V Klenovicích na Hané dne 30.9.2020

7.

l.

l_

_]-

5.

6.

Ing. Pavel Kocůr, MBA - prokurista společnosti

zhotovitel

I ng. PaveI i{§ďlili:,",i'"ffi-;;3*"*
. u ílČ 25023829|, ou=0o7,KOCUr BH5T§|-trT.@ďJ"i"Tii".*,

Stanislav Cetkovs§ý - starosta obce

Obe'c 1

klenovice no Honé
okres Prostěiov


